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Europejska Agencja Chemikaliów (ECHA) prowadzi
kolejne konsultacje społeczne związane z substancjami chemicznymi.

Zestaw trwających aktualnie konsultacji otwierają te, które dotyczą włączenia sześciu nowych
substancji na listę substancji podlegających procedurze udzielania zezwoleń. Rekomendowane do
włączenia na listę SVHC są następujące substancje: dimetyloformamid (DMF), diazene
-1,2-dikarboksyamid (ADCA), glinokrzemianowe ogniotrwałe włókna ceramiczne (Al-RCF),
cyrkonowe glinokrzemianowe ogniotrwałe włókna ceramiczne (Zr-RCF), Bis (pentabromofenylowy)
eter dekabromodifenylowy (DecaBDE) oraz 4 - (1,1,3,3-tetrametylobutylo) fenol oksyetylenowany
(4-tert-oktylofenol etoksylowany) (4-tert-OPnEO).

Konsultacje zakończą się 23 września 2013 r.

Na forum UE trwają ponadto prace mające na celu wprowadzenie ograniczeń dla stosowania
bisfenolu A. Wniosek o ograniczenie jego zawartości w papierze termicznym, używanym do
wydruków etykiet zakupowych, paragonów, pokwitowań bankowych itp. przygotowuje Francja.

Przekazała ona również do notyfikacji Komisji Europejskiej akt prawny wprowadzający obowiązek
umieszczania na opakowaniach zawierających bisfenol A, przeznaczonych do bezpośredniego
kontaktu z żywnością, ostrzeżenia zdrowotnego odradzającego korzystanie z tych opakowań przez
dzieci w wieku poniżej trzech lat, kobiety w ciąży oraz karmiące.

Źródło: www.chemiaibiznes.com.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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